Câmara dos Deputados
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
Subcomissão Permanente do PAC e do PMCMV

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.gov.br

REQUERIMENTO n.       , DE 2012.

(da Subcomissão do PAC)

Requer a realização de mesa
redonda com visita técnica nas
obras do PAC que especifica.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos, ouvido o Plenário desta

Comissão, a realização, pela Subcomissão do PAC, com a presença de técnicos do TCU e da

Consultoria de Orçamento desta Casa, de mesa redonda com visita técnica nas seguintes

obras: Canal do Sertão, no Estado de Alagoas; Construção e adequação de trechos

rodoviários nas BRs 448 e 116, no Estado do Rio Grande do Sul; e Construção de trecho

rodoviário na BR-429, obras de construção da Usina de Jirau, e Sistemas de esgotamento

sanitário e de abastecimento de água de Porto Velho, todas no Estado de Rondônia.

Tal pleito faz parte o Roteiro de Trabalho da Subcomissão Permanente

de Acompanhamento, Fiscalização e Controle da Execução Orçamentária e Financeira e das

Obras do Programa de Aceleração do Crescimento (PAC) e do Programa Minha Casa Minha

Vida (PMCMV), desta Comissão de Fiscalização Financeira e Controle.

JUSTIFICAÇÃO

As obras elencadas acima estão sendo auditadas pelo Tribunal de

Contas da União e, por força do contido nos relatórios, faz-se necessária a realização de

visitas técnicas com o objetivo de verificar a existência de possíveis irregularidades.

Sendo assim, solicitamos o apoio dos nobres pares no sentido da

aprovação do presente Requerimento.

     Brasília,          de maio de 2012.

Deputado WELLINGTON ROBERTO
Presidente da Subcomissão

Câmara dos Deputados
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
Subcomissão Permanente do PAC e do PMCMV

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.gov.br

REQUERIMENTO n.       , DE 2012.

(da Subcomissão do PAC)

Requer a realização de mesa
redonda com visita técnica nas
obras do PAC que especifica.

LISTA DE APOIAMENTO

NOME ASSINATURA